２０１９年１２月２５日

各 位

               株式会社サン・ダイコー

代表取締役社長 川上 眞吾

                                松田商事株式会社

代表取締役社長 松田 怜士

（問合せ先） 株式会社サン・ダイコー

執行役員動薬事業副本部長 岩切 康生

（℡092-474-3339）

資本業務提携に関するお知らせ

株式会社サン・ダイコー（以下、「サン・ダイコー」という）と松田商事株式会社（以下、「松

田商事」という）は、本日、サン・ダイコーが松田商事の行う第三者割当増資に応じるとともに、

業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

１． 提携の背景

最近の動薬業界を取り巻く環境は、市況低迷やＴＰＰ、さらに疾病の発生など予断を許さな

い状況です。環境変化が激しく不透明な状況下、両社は今まで以上に動物用医薬品流通の進

化、市場戦略の充実が急務であるという認識で一致し、今回の提携に至りました。

この資本業務提携を機に連携を密にして、地域の畜産業の発展に貢献してまいります。

２． 業務提携の内容

① 共通の重要な経営課題に関する事

② 動物用医薬品及び関連資・器材の市場戦略・製品戦略に関する事

③ 仕入・流通・物流効率化に向けた連携及び相互支援に関する事

④ 相互間の物流システム構築に関する事

⑤ 危機管理、リスク管理体制の構築に関する事

３．当事会社の概況

（１）商号 株式会社サン・ダイコー 松田商事株式会社

（２）事業内容 動物用医薬品等卸売販売業 動物用医薬品等卸売販売業

（３）設立年月 １９７２年４月 １９５３年１月

（４）本店所在地 大分市西大道二丁目３番２８号 宮崎市神宮東二丁目２番２２号

（５）代表者 代表取締役社長 川上 眞吾 代表取締役社長 松田 怜士

（６）資本金 ９０，０００千円 １０，０００千円

（７）売上高 ２９２億円（２０１９年３月期） ８億円（２０１９年３月期）

（８）従業員数 ２９３名（２０１９年４月） １６名（２０１９年４月）